

STATSBUDSJETTET 2024 – LEVEs INNSPILL

LEVE er landsforeningen for etterlatte ved selvmord, en medlemsbasert frivillig organisasjon med lokallag i alle fylker. LEVE jobber med sorgstøtte og selvmordsforebygging.

I forslag til statsbudsjett 2024 fra HOD sin side er det satt av til sammen 21,9 millioner kroner for å forebygge selvmord. Dette er en reell nedgang i budsjettet for 2024 på - 2,5 millioner kroner.

- Regjeringen foreslår å *redusere* budsjettet for å gjennomføre Regjeringens handlingsplan for forebygging av selvmord med 10%, fra 20,5 millioner i 2023 til 17,7 millioner i 2024.
- den søknadsbaserte tilskuddsordningen Nasjonale tiltak for forebygging av selvmord og selvskading foreslås å økes fra 4,2 millioner i 2023 til 4,5 millioner i 2024.

Disse beløpene reflekterer *ikke* en strategisk satsing som beveger oss i retning av regjeringens nullvisjon for antall selvmord i Norge. Regjeringen har besluttet en handlingsplan for forebygging av selvmord. Med den ble det innført en nullvisjon for antall selvmord i Norge.

Selv mord er et stort folkehelseproblem og samfunnsutfordring. I Norge har forekomsten av selvmord vært tilnærmet uendret de siste par tiår, mellom 550 og 700 mennesker tar livet sitt hvert år. Selvmord er den fremste dødsårsaken blant unge mennesker. Nesten tre av fire som tar sitt eget liv er menn. 610 selvmord gjør at samfunnskostnadene anslås å være ca. 24 milliarder kroner i 2022. Samfunnsøkonomisk er det lønnsomt å satse på selvmordsforebyggende tiltak som virker.

Vi i LEVE mener at disse selvmordsforebyggende tiltakene i budsjettet til Helse- og omsorgsdepartementet må styrkes:

- at tilskuddsordningen Nasjonale tiltak for forebygging av selvmord og selvskading økes fra 4,2 millioner i 2023 til 28 millioner i 2024. Disse midlene skal blant annet bidra til økt åpenhet og reduksjon av stigma og tabu. Ett viktig tiltak for mer åpenhet er å styrke arbeidet med Verdensdagen for selvmordsforebygging. Verdensdagen for selvmordsforebygging 10 september hvert år er Norges største nasjonale opplysningskampanje om selvmord. Dagen bidrar til en bred mobilisering og er synlig på mange plattformer i en konsentrert periode. International Association of Suicide Prevention (IASP) har gitt LEVE ansvaret for å koordinere markeringene i Norge. Verdensdagen gir mulighet til å påvirke holdninger, atferd og kultur. Dette gir ringvirkninger langt utover kampanjeperioden fordi det bidrar til økt åpenhet, hjelpsøking og dermed reduksjon i selvmordstallene.
- tilskuddsordningen Nasjonale tiltak for forebygging av selvmord og selvskading kan styrkes ytterligere ved å finansiere iverksetting av de nye nasjonale faglige retningslinjene for forebygging av selvmord i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling ved alle behandlingstilbud over hele landet.

Vennlig hilsen,
Petter Eide

Styreleder i LEVE

Knut Harald Ulland

Generalsekretær i LEVE

